<sup>63</sup> «Quia post mortem Athile regis terram Pannonie Romani dicebant pascua esse eo, quod greges eorum in terra Pannonie pascebantur. Et iure terra Pannonie pascua Romanorum esse dicebatur, nam et modo Romani pascuntur de bonis Hungarie» (Ibid., p. 46).

<sup>64</sup> Ibid., p. 48.

<sup>65</sup> Györfy Gy. Formation..., p. 35.

<sup>66</sup> SRH, vol. I, p. 51.

<sup>67</sup> Ibid., p. 71.

<sup>68</sup> «Et hoc auditio omnes Romani per terram Pannonie habitantes vitam fuga servaverunt. Secundo autem die dux Arpad et omnes sui primates cum omnibus militibus Hungarie intraverunt in civitatem Athile regis et viderunt omnia palatia regalia quedam destructa usque ad fundamentum, quedam non, et admirabantur ultra modum omnia illa edifica lapidea et facti sunt leti ultra, quam dici potest, eo quod capere me-

- ruerunt sine bello civitatem Atthile regis, ex cuius progenie dux Arpad descenderat...» (Ibid., p. 94).
- <sup>69</sup> «Reliqui vero Romanorum videentes audaciam Hungarorum dimisso castro Bezprem fuga lapsi sunt et pro remedio vite in terram Theotonicorum properaverunt...» (Ibid., p. 97).
- <sup>70</sup> Ibid., p. 94.
- <sup>71</sup> Gýoni M. La transhumance de Vlaques balkaniques au Moyen Age.—*Byzantinoslavica*, 1951, г. XII, p. 29—42; Симпозијум о средњовејковном катуну. Сарајево, 1963.
- <sup>72</sup> «...Terra illa... etiam primo fuisse terra Athile regis et mortuo illo preoccupassent Romani principes terram Pannonicę usque ad Danubium, ubi collocavissent pastores suos» (SRH, vol. I, p. 48).
- <sup>73</sup> «...Blackis, qui ipsorum fuere pastores et coloni...» (Ibid., p. 157). Кочевниками называла влахов Анна Комнина: *Комнина А. Алексиада*. М., 1965, с. 232.
- <sup>74</sup> Ср. аналогичное толкование этого места: *Györffy Gy. Formation...*, p. 36.
- <sup>75</sup> «...Quam terram habitarent Sclavi, Bulgarii et Blachii ac pastores Romanorum» (SRH, vol. I, p. 45).
- <sup>76</sup> *Györffy Gy. Formation...*; История Венгрии, т. 1, с. 103.
- <sup>77</sup> Королюк В. Д. Волохи и славяне русской летописи, с. 19.
- <sup>78</sup> История Венгрии, т. 1, с. 277, 284.
- <sup>79</sup> Д. Дьерффи предполагает здесь воздействие южнославянской традиции: *Györffy Gy. Formation...*, p. 45.
- <sup>80</sup> «По сем же угри прогнаша волъхи и наследиша землю ту...» (ПВЛ, ч. 1, с. 21).
- <sup>81</sup> SRH, vol. 1, p. 162.
- <sup>82</sup> Третьяков П. Н. Восточнославянские племена. 2-е изд. М., 1953, с. 185—204.
- <sup>83</sup> Барта А. Восточная Европа и раннее средневековые Венгрии до середины XI века.—*Nouvelles études historiques*, Br., 1965, vol. 1, p. 20.